
 

 

 

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har den 15. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 30 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares endeligt. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

 

Spørgsmål nr. 30:  

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 14/1-19 fra Sammenslutningen af Dan-

ske Småøer om nedskæring i lægedækningen på Endelave, jf. ULØ alm. Del – bilag 47” 

 

Svar: 

Planlægning og organisering af sundhedsvæsnet er regionernes ansvar. Derfor har 

Sundheds- og Ældreministeriet anmodet om bidrag fra Danske Regioner til brug for 

min besvarelse af spørgsmålet. Baseret på oplysninger fra Region Midtjylland oplyser 

Danske Regioner følgende: 

 

”Nuvære de lægedæk i g på E delave er fastlagt til é  læge, so  er tilstedevæ-
rende på øen to dage om ugen.  

 

Nuværende lægedækning på Tunø er fastlagt til én læge, som er tilstedeværende på 

øen en dag om måneden.  

 

Baseret på en analyse af aktiviteten hos den praktiserende læge på de to øer, blev 

følgende ændring vedrørende lægedækning indstillet til beslutning ved møde i regi-

onsrådet i Region Midtjylland den 30. januar 2019:  

   

 
- at lægebetjeningen på Endelave fremover nedjusteres til én dags tilstedeværelse 

om uge, i stedet for de nuværende to dage.  

- at lægebetjeningen på Tunø fremover opjusteres til én dags tilstedeværelse om 

ugen, i stedet for den nuværende ene dag om måneden.  

- at den læge der har været på begge øer fuld tid i sommerperioden (otte uger), 

fremover erstattes af én ugentlig lægedag og ud over dette det præhospitale til-

bud.  

 

idet det forudsættes, at der afholdes møde med beboerforeningen på Endelave og 

Horsens Kommune forud for regionsrådets behandling. 

 

På regionsrådsmøde den 30. januar 2019 blev følgende besluttet:  

 

- at den nuværende lægedækning på Endelave forlænges, så den kan fortsætte et 

år. I mellemtiden drøftes det i en arbejdsgruppe, bestående af repræsentanter 

for Beboerforeningen på Endelave, Horsens Kommune og Region Midtjylland, 

hvordan lægedækningen herefter kan tilpasses øens særlige forhold. Indstillingen 
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Side 2 

fra arbejdsgruppen skal være fremsendt til Region Midtjylland i oktober 2019, så-

ledes at sagen politisk kan være behandlet inden årsskiftet 2019/2020 til imple-

mentering i 2020, når den forlængede kontrakt udløber, og 

- at lægedækningen på Tunø i et år opjusteres til én dags tilstedeværelse om ugen, 

i stedet for den nuværende ene dag om måneden, samtidig med, at den særlige 

dækning i sommerperioden ophører. En arbejdsgruppe bestående af repræsen-

tanter for borgerne på Tunø, Odder Kommune og Region Midtjylland drøfter, 

hvordan lægedækningen på Tunø herefter kan tilpasses øens særlige forhold. 

Indstillingen fra arbejdsgruppen skal være fremsendt til Region Midtjylland i ok-

tober 2019, således at sagen politisk kan være behandlet inden årsskiftet 

2019/2020 til implementering i 2020, når kontrakten udløber.” 

 

I øvrigt kan jeg oplyse, at lægedækning er noget, vi i regeringen tager meget alvorligt. 

Derfor har vi taget en række initiativer for at sikre bedre lægedækning i Danmark – 

både i forlængelse af anbefalingerne fra regeringens lægedækningsudvalg, den politi-

ske aftale om bedre lægedækning fra 2017 og med udspillet ”E  læge tæt på dig” fra 
sommeren 2018. Se est har regeri ge  ed su dhedsfor e  og udspillet ”Flere 
hæ der og større arbejdsglæde” fra ja uar 9 præsenteret en række yderligere til-

tag. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Louise Sevel Lundstrøm 

 


